
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  1 

 

Přehled akcí na měsíc září 2015 

Září – listopad 2015                     

 

31. 8. 2015  

 

1. 9. 2015 

 Výstava prací dětí MŠ a ZŠ k příležitosti otevření přírodní zahrady v MŠ 

Břeclav, U Splavu „Čtyři království aneb základní podmínky života“ 

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit – pro učitelský sbor ZŠ Velké 

Bílovice (1. skupina) 

Efektivní komunikace aneb jak se domluvit – pro učitelský sbor ZŠ 

Svatobořice-Mistřín 
1. 9. 2015  Efektivní komunikace aneb jak se domluvit – pro učitelský sbor ZŠ Velké 

Bílovice (2. skupina) 
2. 9. 2015  Jak rozvíjet čtenářskou gramotnost v různých předmětech? – pro učitelský 

sbor ZŠ Vnorovy 
14. 9. 2015  Agrese a její řešení – pro učitelský sbor ZŠ Veselí nad Moravou, Hutník 

17. 9. 2015  Břeclav - Školní stravování ve školním roce 2015/2016 

22. 9. 2015  Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – 

doškolovací seminář – pro učitelský sbor MŠ Kyjov, Nádražní 
23. 9. 2015  Břeclav - Pedagogické dovednosti učitelky MŠ IV.- Spolupráce rodiny 

a školy  
23. 9. 2015  Systém řádů a směrnic školy a školského zařízení 

24. 9. 2015 

30. 9. 2015 
 

 

Výchovný poradce – legislativa, povinná dokumentace 

Jazyk a řeč hravě 2 

 

Veletrh vzdělávání Hodonín    7. – 8. 10. 2015 

Veletrh vzdělávání Břeclav    20. – 21. 10. 2015 

 
Vážení kolegové, 
upozorňujeme Vás, že od  31. 7. 2015 jsou na pobočce Hodonín zrušeny všechny pevné telefonní linky.  
K dispozici budeme na těchto  telefonních číslech : 
 
Hlavní telefonní číslo: 731 479 518 
 
PaedDr. Hana Krojzlová 603 867 660 krojzlova@sssbrno.cz  - vedoucí pracoviště,  
                      DVPP Hodonínsko  
 
Eva Kašná  725 547 076 kasna@sssbrno.cz        - DVPP přihlášky-odhlášky, knihovna 
 
Mgr. Ludmila Ratajská 733 585 861 ratajska@sssbrno.cz    - DVPP Břeclavsko 
 
Drahomíra Ševčíková 733 500 822 sevcikova@sssbrno.cz - DVPP Hodonínsko, olympiády 
 
Lenka Žáková  725 547 073 zakova@sssbrno.cz       - DVPP fakturace, informační servis  
 
Jitka  Černušková 604 284 564 cernuskova@sssbrno.cz  - mzdy - školy

mailto:krojzlova@sssbrno.cz
mailto:kasna@sssbrno.cz
mailto:ratajska@sssbrno.cz
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
mailto:zakova@sssbrno.cz
mailto:cernuskova@sssbrno.cz


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  2 

 

akreditace č. j.: MSMT-38789/2014-1-1011 
  

Systém řádů a směrnic školy  

a školského zařízení 
  

 

• Řády a směrnice školy ve vztahu k právním předpisům. Povinné a fakultativní 

řády a směrnice. Pravomoc ředitele školy vydávat řády a směrnice. Řády  

a směrnice jako nástroj delegování kompetencí, řízení a kontroly. Výhody  

a nevýhody vytváření směrnic. 

• Systém řádů a směrnice školy (organizační řád): zejména školní řád školy, vnitřní 

řád školského zařízení, řády učeben, spisový a skartační řád, vnitřní platový 

předpis, kolektivní smlouva, směrnice pro poskytování OOPP, lyžařský a turistický 

kurz, organizace a konání maturitní a závěrečné zkoušky, škola v přírodě, ochrana 

osobních údajů, ochrana majetku školy, směrnice pro evidenci majetku  

a hospodaření s ním, inventarizace.  

• Proces vytváření interních směrnic, jejich změn a derogace: soulad obsahu 

směrnice s právními předpisy, projednání se zaměstnanci nebo odborovou 

organizací, schválení odborovou organizací, platnost a účinnost směrnice, 

technická stránka zpracování. Archivace, skartace.  

• Rozbor existujících směrnic škol, vyhledávání kritických míst, vztahy mezi 

jednotlivými směrnicemi. 

 

Číslo akce: 55806 

Lektor:  PhDr. Monika Puškinová Ph. D. 

Termín:  23. 9. 2015 (středa) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  740,- Kč 

Cena pro ostatní:     900,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 9. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 16. 9. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových 

stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na 

konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  3 

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Výchovný poradce - legislativa, 

povinná dokumentace 
  

 

1. Poradenský systém ČR. 

 

2. Platná legislativa pro výkon funkce výchovného poradce (příslušné 

pasáže z těchto právních předpisů, v platném znění ke dni konání 

semináře). 

- Zákon č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších předpisů. 

- Zákon č.167/1998 Sb., o návykových látkách, v platném znění. 

- Zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

- Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění. 

- Zákon č. 109/2002 Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné 

výchovy ve školských zařízeních a o preventivně výchovné péči ve 

školských zařízeních, ve znění pozdějších předpisů. 

- Zákon č. 218/2003 Sb., o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy  

a o soudnictví ve věcech mládeže a o změně některých zákonů (zákon 

o soudnictví ve věcech mládeže), v platném znění. 

- Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 

- Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 

některých zákonů, v platném znění. 

- Vyhláška o poradenských službách ve školách a školských 

poradenských zařízeních. 

- Vyhláška o vzdělávacích potřebách žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami a žáků mimořádně nadaných, vyhláška o základní škole, 

vyhláška o středním vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři atd. 

- Pracovně právní problematika a zaměstnávání fyzických osob se 

zdravotním postižením. 

- Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  4 

 

- Vyhláška MPSV č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon  

o zaměstnanosti, ve znění vyhl. č. 507/2005 Sb. 

- Vyhláška MPSV č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů  

o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci zaměstnanců. 

- Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění. 

- Zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění. 

- Zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších 

předpisů (dávky sociální péče pro osoby se zdravotním postižením),  

v platném znění. 

- Vyhláška MPSV č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o sociálním 

zabezpečení (podmínky poskytování dávek), v platném znění. 

 
 
  

Číslo akce: 55801 

Lektor:  Mgr. Libuše Třískalová 
 

Termín:  24. 9. 2015 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:      780,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 9. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 17.9.2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  5 

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Jazyk a řeč hravě 2 

  

Přehled témat výuky: 

 

1. Rekapitulace známých informací a zkušeností aktivními metodami.  

2. Stupně přirozeného vývoje a jejich význam při tvoření hlásek. 

Gymnastika mluvidel. 

3. Souvislosti i odlišnosti při tvoření hlásek, možnosti i rizika. Rizika 

plynoucí z nevhodných pedagogických postupů.  

4. Zásady pozorování i naslouchání a na ně navazující prostředky, 

umožňující efektivní podporu přirozeného vývoje řeči a komunikace  

5. Komunikace s dětmi – zásady, možnosti v MŠ při skupinové  

a individuální práci. Nápodoba jako základ přirozeného vývoje řeči  

a komunikace - účastníci si uvědomí, jak zadávají úkoly, jak komunikují 

a jak jsou jejich informace srozumitelné. Práce ve skupinách se zpětnou 

vazbou účastníků a lektora. 

6. Propojení jednotlivých rovin řeči na různých stupních vývoje při 

podpoře přirozeného vývoje řeči – hry a metody využitelné v MŠ. 

Zaznamenávání na praktické karty. 

7. Motivace rodičů ke spolupráci, funkční komunikační prvky  

v komunikaci s rodiči, doporučení. 
 

Číslo akce: 55811 

Lektor:  Mgr. Martina Černá 

Termín:  30. 9. 2015 (středa) 

Čas:  9.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:      730,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 30. 9. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 23.9.2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Infor. zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  6 

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Rodina, proměny současné 

rodiny, aktuální problémy 

  

Cílem semináře je doplnit vědomosti učitelů a výchovných poradců  

o nové poznatky z oblasti vědy a výsledky výzkumu.  Umět sledovat aktuální 

problematiku rodiny – rozchod rodičů, fyzický a psychický teror, drogy a alkohol, 

pohlavní zneužívání, sekty aj. Naučit se získávat údaje pomocí adekvátních metod, 

analyzovat je a správně stanovit závěr a pedagogické opatření. 

1. Rodina jako primární a neformální skupina. 

2. Výchova sociálních rolí - občan, pracovník, partner, rodič, uživatel a tvůrce 

hodnot. 

3. Funkce rodiny, typy rodin: 

• postavení dítěte v rodině, 

• současné „dětství“. 

4. Změny rodiny, „demokratizace“ v partnerském vztahu i ve vztahu rodiče x děti 

• dezintegrace, atomizace, izolovanost, technizace, konzumní styl. 

5. Výchovné styly, syndrom týraného a zneužívaného dítěte. 

6. Spolupráce rodiny a školy – vztah rodičů ke škole. 

7. Násilí v rodině a škola. 

 

Seminář je určen pro učitele a výchovné poradce MŠ, 1. a 2. stupně ZŠ, SŠ  

a speciálních škol. 

  

Číslo akce: 55803 

Lektor:  PhDr. Hana Jakubcová 

Termín:  1. 10. 2015 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  560,- Kč 

Cena pro ostatní:     680,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 1. 10. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 24.9.2015 poštou nebo prostřednictvím webových 

stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na 

konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  7 

 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Angličtina – Efektivní využití písní  

a muzikálů při učení  

a opakování 
  

 
Účastníci semináře se seznámí s možnostmi, jak efektivně využívat písně  

a muzikály v hodinách anglického jazyka. 

 

Využití písní ve výuce jazyka má hned několik kladů. Písně jsou zdrojem 

autentického jazyka, osvojení textů vede k fixaci jednotlivých jazykových struktur 

a v neposlední řadě má využití písní kladný vliv na motivaci studentů.  

Seminář seznámí účastníky s možnostmi využití hudby a písní v hodinách 

anglického jazyka: 

• výběr písní/skladeb, 

• práce s mezerami v textu písně, 

• určování správného pořadí řádků textu písně, 

• opravy míst v textu, kde byly provedeny změny oproti originálu, 

• predikce, 

• sestavení nového textu písně, 

• personalizace, 

• práce s emocemi vyvolanými písní/skladbou. 

 

Číslo akce: 55778 

Lektor:  Mgr. Jaroslav Suchý 

Termín:  13. 10. 2015 (úterý) 

Čas:  14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:     670,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 10. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 6.10.2015 poštou nebo prostřednictvím webových 

stránek www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na 

konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  8 

 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Komunikace pro vedoucí  

pedagogické pracovníky 

  

 

Vzdělávací program je rozložen do pěti bloků:  

 

1. Příprava komunikace s pracovníky školy s ohledem na složení 

sborovny, na poměr mužů a žen na pracovišti. Únava versus 

komunikace. Stanovení pravidel komunikace.  

2. Řešení konfliktů s pracovníky školy, sdělování nepříjemných 

informací, motivační rozhovory s pracovníky, sebereflexe. 

3. Vedení obtížných rozhovorů a řešení konfliktů s agresivními, 

manipulujícími a hysterickými projevy rodičů.  

4. Profesionální vedení porady jako účinného nástroje vedoucího 

pracovníka, příprava plánu porady (pozitiva práce, poté výčet negativ, 

nástin řešení problémů, reálnost cílů, pravidla hodnocení). 

5. Techniky vedoucí ke zvládání emocí po nepříjemném rozhovoru, 

techniky na rychlé přeladění, regenerace sil po náročném rozhovoru. 

 

Číslo akce: 55765 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  14. 10. 2015 (středa) 

Čas:  8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 800,- Kč 

Cena pro ostatní:            970,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 10. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 10. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje. 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  9 

 

akreditace č. j.: MSMT-16403/2015-1-557 
 

Agrese a její řešení 

  

 

 

Agrese je jev, který z fyziologického hlediska dovoluje růst, dosahovat 

cílů, rozvíjet se. Má mnoho podob a jednou z nich je ona klasická 

agresivita nekonstruktivního typu – má za účel ubližovat. A to ať 

komunikačním či fyzickým způsobem. 

 

Část 1: hodinová dotace 2 hodiny 

-   problematické kolektivy – třídy, pedagogické sbory. Jak správně 

„číst“ atmosféru a zároveň dynamiku třídy – jak akceptovat její 

jedinečnost. Rizika porovnávání dětí a tříd. Problematičtí jedinci ve 

třídách – role dětí v kolektivu a co s nimi. Problematická (až 

neutvořená) dynamika kolektivu s inklinací k sociopatologickým jevům 

(agrese, kouření, alkohol…). 

 

Část 2: hodinová dotace 2 hodiny 

- konflikty a jejich řešení, krizové scénáře chování, kázeňské přestupky 

a jejich kořeny (výchovné vlivy, nereálné výkonové nároky rodičů, iluze 

o životní náplni, nezájem, problematické hodnocení rodiči…). Cesta  

k pochopení takového chování, základní chyby v reakcích autority 

(učitele, ředitele, psychologa, rodiče…).  

 

Část 3: hodinová dotace 2 hodiny 

- kriteria a fáze krize, cesta k jejich nápravě. „Kontrakt“ o nastavování 

pravidel, zvýšená reflexe kolektivu i reflexe učitelského sboru. Typické 

a chronicky se opakující situace. Problematický rodič, možnost navázání 

komunikace a angažovanosti. Situační rizika (konflikty mezi čtyřma 

očima, vynášení informací, pomluvy…). Motivace ke změně postoje. 

 



Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  10 

 

Část 4: hodinová dotace 2 hodiny 

- komunikace a vlastní reflexe podařených i nepodařených zvládnutí 

situace, 

- diskuze, závěr.  
 

Seminář je určen pro učitele MŠ, ZŠ, gymnázií, SOŠ a SOU. 
  

Číslo akce: 55842 

Lektor:  Mgr. Jiří Halda 
 

Termín:  14. 10. 2015 (středa) 

Čas:  8.30 - 15.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 790,- Kč 

Cena pro ostatní:              960,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 14. 10. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 7. 10. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  11 

 

akreditace č. j.: MSMT-1903/2014-1-159 
  

Vítejte nás v MŠ Břeclav,  

U Splavu 

  

 

Chcete se inspirovat, jak to dělají jinde? 

 

Na základě přímé ukázky práce s dětmi v běžné mateřské škole získáte 

inspiraci a nové náměty pro svou práci. 

Naše MŠ je moderně a nadstandardně vybavená, rodiči nejžádanější MŠ 

v Břeclavi, zaměřená na environmentální výchovu. 

 

Obsah: 

1. Interaktivní tabule SMART - přímá ukázka práce s dětmi. 

2. Nově vybudovaná přírodní zahrada, financovaná z fondu EU a Města 

Břeclavi. 

3. Diskuze - bude dán prostor pro zhodnocení a zodpovězení dotazů. 

 

Doprava vlastní. Prezence 7.30 - 8.00 hodin v MŠ Břeclav, U Splavu. 
  

Číslo akce: 55802 

Lektor:  Zdeňka Zálešáková 

Termín:  15. 10. 2015 (čtvrtek) 

Čas:  8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  MŠ Břeclav, U Splavu 2765 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  540,- Kč 

Cena pro ostatní:      660,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 15. 10. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 8. 10. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  12 

 

akreditace č. j.: MSMT-29904/2014-2-706 
  

Práce s diferencovanou třídou 

  

 

Seminář je pořádán ve spolupráci se vzdělávací agenturou EDUPRAXE 

s. r. o. Brno. 

 

Seminář je určen učitelům ZŠ a nižších ročníků víceletých gymnázií, 

kteří vyučují v diferencovaných třídách. Součástí semináře bude také 

prezentace výukových materiálů. 

 

Témata semináře: 

- Inkluzívní vzdělávání jako trend v současném vzdělávání. 

- Diferencovaná třída - typy žáků, jejich projevy ve vyučování, jejich 

potřeby a specifika práce s nimi. 

- Příprava učitele na vyučování v diferencované třídě. 

- Organizace vyučování v diferencované třídě, metody a formy práce - 

příklady dobré praxe. 

- Učební pomůcky a další podpůrné materiály pro práci 

 s diferencovanou třídou. 

- Motivace žáků k diferencované práci a hodnocení diferencované práce. 

- Spolupráce učitele s asistentem pedagoga. 
 

 Číslo akce: 55737 

Lektor:  Mgr. Lenka Ondráčková 

Termín:  20. 10. 2015 (úterý) 

Čas:  14.00 – 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  560,- Kč 

Cena pro ostatní:      680,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 20. 10. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 13.10.2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  13 

 

akreditace č. j.: MSMT-38789/2014-1-1011 
  

Proč je baví čeština  
  

Účastníci se seznámí s dalšími náměty a metodami, jak obohatit výuku českého 

jazyka o netradiční metody výuky se zřetelem k získávání a osvojování klíčových 

kompetencí, seznámí se s možnostmi využití interaktivních výukových programů 

při výuce mateřského jazyka. 

 

1. Slovo a slovní zásoba - Přesmyčky, skládačky, scrabble, labyrinty, doplňovačky, 

jazykolamy, mřížovka, stupido, šifry, jazykové rébusy a další jazykové hry. 

2. Tvarosloví - Různé obměny hry Země, město,.. zaměřené na slovní druhy (např. 

Popřizači,..), příběhy, policejní kartotéka, schovávačka vzorů, domino, 

doplňovačky, kombinované texty, vetřelci, mřížovky, kvarteta, šifrované zprávy 

atd. 

3. Skladba - Větné vzorce, královská rodina, problémová metoda ve výuce, 

tichomořští domorodci, šifrované zprávy, vtipnější vyhrává, domino, skládačky, 

doplňovačky, pyramidy, prázdné grafy, atd. 

4. Pravopis - Hry zaměřené na procvičení vyjmenovaných slov (štafeta, poezie, ..), 

souboj ypsilonu s jotou, hry k procvičení interpunkčních znamének, ztracená slova, 

jazykové kimovky, pravopisný popletník atd. 

 

Seminář je určen pro učitele ČJ na 2. stupni ZŠ a gymnázií. 

 

Seminář je rozdělen na dvě části. První část 21. října 2015 a druhá část  

18. listopadu 2015. Pro získání osvědčení je nutné absolvovat obě dvě části 

semináře. 

Vezměte si s sebou podepsanou flash, na kterou vám nahrajeme větší množství 

materiálů. 

Číslo akce: 55809 

Lektor:  PhDr. Zdena Müllerová 

Termín:  21. 10. 2015 a 18. 11. 2015 (středy) 

Čas:  14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:     850,- Kč 

Cena pro ostatní:     1 030,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 21. 10. 2015. 
Přihlašujte se nejpozději do 14.10.2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Infor. zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  14 

 

akreditace č. j.: MSMT-7869/2015-1-352 
  

Metodický materiál ve školní 

družině 

  

Obsah semináře: 

1) Volnočasové aktivity školských zařízení pro zájmové vzdělávání.  

Předávání zkušeností, inspirace, seznámení s námětově bohatými činnostmi  

s využitím nejrůznějších nápadů a kreativity při práci s dětmi a mládeží. 

2) Praktické ukázky, CD prezentace, DVD ukázky, fotodokumentace. Praktické 

ukázky a příklady metodických materiálů. 

3) Metodické pokyny. Základní informace, jak zpracovat a sestavit nejrůznější 

náměty činnostních aktivit zájmového vzdělávání.  

4) Aktivity zájmového vzdělávání. 

Účastníci, kteří se podíleli na vytváření metodického materiálu, seznámí ostatní  

s vlastními náměty, nápady - doplnění informací, rozbor konkrétní situace a reflexe 

ostatních. 

5) Tematické okruhy. 

Výměna názorů a zkušeností, předávání informací, společné stanovení okruhů dle 

zaměření účastníků. 

6) Vlastní tvorba metodického materiálu, prezentace. 

Pracovníkům zájmového vzdělávání se zde nabízí možnost zajímavé a tvořivé 

práce, při které mohou využít vlastní náměty, nápady z praxe, a prezentovat je jako 

vlastní zkušenost před ostatními.  

7) Závěrečná diskuse, náměty od účastníků k jednotlivým aktivitám a celkovému 

průběhu kurzu. 

 

Číslo akce: 55822 

Lektor:  Naděžda Kalábová 

Termín:  22. 10. 2015 (čtvrtek) 

Čas:  9.00 - 13.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:     775,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 10. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 15.10.2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Infor. zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  15 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Školní stravování ve školním 

roce 2015/2016 

  

 

Seminář je určen pro vedoucí školních jídelen a pro kuchařky.  

 

Obsah: 

 

1. Současná platná legislativa. 

2. Receptury pokrmů pro školní a dietní stravování. 

3. Mléko a mléčné výrobky (biologická a nutriční hodnota, složení, 

vlastnosti, technologické zpracování).  

4. Dietní stravování. 

5. Diskuze. 

 
 

Pozor - počet míst je omezen! 
  

 

Číslo akce: 55836 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 
 

Termín:  22. 10. 2015 (čtvrtek) 

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  690,- Kč 

Cena pro ostatní:      690,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 22. 10. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 15. 10. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  16 

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Inventarizace 

  

 

Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od 

legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), budou 

informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech 

spojených s inventarizací a inventurami. 

 

Témata: 
1. Legislativa. 

2. Směrnice. 

3. Pojmy inventarizace a inventura. 

4. Postup při inventarizaci, příkaz. 

5. Stanovení komisí. 

6. Průběh inventarizace. 

7. Vyhodnocení a ukončení. 

8. Vypořádání přebytků a mank, stanovení opatření. 

9. Zjištění opatření k ochraně majetku, dohody o hmotné odpovědnosti, 

pojištění. 

10. Oceňování majetku. 

11. Investiční fond, jeho tvorba a čerpání. 

12. Odpisování dlouhodobého majetku. 
 

Číslo akce: 55815 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  23. 10. 2015 (pátek) 

Čas:  8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:      720,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 10. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 16.10.2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Infor. zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  17 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Zásady práce s dítětem 

 s ADHD (ADD) – 1. část 
  

 
• Vznik ADHD,ADD (vlivy genetické a biochemické).   

• Jednotlivé příznaky LMD (ADHD, ADD):   

poruchy percepce 

specifické neurologické nálezy 

poruchy řeči a sluchového vnímání, myšlení 

poruchy motoriky 

poruchy učení – sekundárně se rozvíjející SPU 

neurotické rysy 

emoční poruchy a poruchy chování 

poruchy spánku 

fyzický vývoj 

poruchy koncentrace pozornosti, paměti 

hyperaktivita x hypoaktivita. 

• Výskyt LMD.       

• Dítě s LMD ve škole i doma. 

 

Přednostně bude zařazen ten, kdo se zúčastní obou částí (2. část se koná  

30. 11. 2015). 

      

Číslo akce: 55783 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  26. 10. 2015 (pondělí) 

Čas:  13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 10. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 19.10.2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Infor. zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  18 

 

akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Zásady práce s dítětem 

 s ADHD (ADD) – 2. část 
  

Účastníci semináře budou seznámení s možnými postupy práce s dětmi  

s ADHD (ADD). Učitelé si rozšíří kompetence v oblasti korekce nežádoucího 

chování – práce s hyperaktivním, hypoaktivním dítětem. 

Seminář pro pedagogické pracovníky, zaměřený na projevy chování, zásady práce 

s dítětem s ADHD (ADD). Seminář je určen pedagogickým pracovníkům MŠ  

a 1. stupně ZŠ. 

1. Kritéria americké psychiatrické asociace – konkrétní popis projevů.  

2. Dítě s LMD ve škole i doma – chování dětí s ADHD a ADD : 

a. zásady přístupu k dítěti s ADHD pro učitele: 

• pravidla jednoznačné komunikace  - pozitivní komunikace, 

• vizualizace požadavků, 

• jasně formulované instrukce, 

• strukturované studijní prostředí,  

b. zásady práce s dítětem s ADHD pro rodiče: 

• zásady bezprostřední a jasné zpětné vazby, 

• pozitivní a bezpodmínečné přijetí, 

• pravidlo " pochvala před trestem", 

• zásady důsledného vedení. 

3. Korekce nežádoucího chování.     

4. Volnočasové aktivity dítěte s ADHD – vhodný výběr.   

 

Přednostně bude zařazen ten, kdo se účastnil 1. části semináře (26. 10. 2015). 

   

Číslo akce: 55784 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  30. 11. 2015 (pondělí) 

Čas:  13.30 - 17.30 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:     730,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 30. 11. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 23.11.2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Infor. zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  19 

 

akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Břeclav - Školní stravování ve 

školním roce 2015/2016 

  

 

1. Současná platná legislativa. 

2. Receptury pokrmů pro školní a dietní stravování. 

3. Mléko a mléčné výrobky (biologická a nutriční hodnota, složení,   

vlastnosti, technologické zpracování). 

4. Dietní stravování. 

5. Diskuse. 
 
  

Číslo akce: 55840 

Lektor:  Bc. Jarmila Čožíková 
 

Termín:  17. 9. 2015 (čtvrtek)  

Čas:  13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení: 690,- Kč 

Cena pro ostatní:             690,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 9. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 14. 9. 2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  20 

 

akreditace č. j.: MSMT-29716/2014-1-819 
  

Břeclav - Pedagogické 

dovednosti učitelky MŠ IV. 

- Spolupráce rodiny a školy  

- opět paní Gardošová! 

  

 
Cílem semináře je rozvoj následujících dovedností: 

• seznámit se s různými možnostmi, jak navazovat kontakty s rodinou, 

a spolupracovat s ní, využívat konkrétních potřeb rodin a vnímat spolupráci  

s rodinou jako partnerství, 

• pojmenovat přínos rozšířené spolupráce pro rodiče z hlediska efektivity výchovně 

vzdělávacího procesu, 

• vytvořit seznam návrhů pro spolupráci a zapojení rodičů. 

Forma práce v semináři: interaktivní a kooperativní činnosti, práce 

s textem RVP PV, sebepoznávací aktivity, skupinové řešení problémů. Workshop 

je zaměřený především na praktickou aplikaci problematiky základních 

pedagogických dovedností do praxe MŠ. Část teoretická a praktická se budou 

adekvátně střídat s využitím různých postupů aktivní výuky.  

 

Číslo akce: 55782 

Lektor:  Mgr. Juliana Gardošová 

Termín:  23. 9. 2015 (středa) 

Čas:  9.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:          600,- Kč 

Cena pro ostatní:             730,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 23. 9. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 17.9.2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního 

zpravodaje. 

 

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

 

  21 

 

akreditace č. j.: MSMT-17775/2014-1-598 
  

Břeclav - Tvoření ve školní 

družině (nejen pro ŠD!!) 

  

 

"ROČNÍ OBDOBÍ JEDNODUŠE A RYCHLE" 

--------------------------------- 

Na semináři s tvořivou dílnou přivítáme jaro, zahřeje nás sluníčko, 

zbarvíme podzim a dýchne na nás i zima. 

 

Pracovat budeme s různými materiály, ukážeme si jednoduché výtvarné 

techniky a vyzkoušíme si je. 

 

Účastníci si přinesou: 

- psací potřeby, 

- nůžky, 

- lepidlo, 

- 2 papírové talířky, 

- 2 ruličky od toaletního papíru, 

- popřípadě fotoaparát (součástí budou ukázky dětských prací). 
 
  

Číslo akce: 55788 

Lektor:  Radka Drlíková 

Termín:  8. 10. 2015 (čtvrtek) 

Čas:  8.30 - 11.30 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:      730,- Kč 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 8. 10. 2015. 

Přihlašujte se nejpozději do 2.10.2015 poštou nebo prostřednictvím webových stránek 

www.ssshodonin.cz sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Infor. zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/


Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková organizace, 

pracoviště HODONÍN, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 731 479 518, info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
2015 

 

22 

 

 

Závazná přihláška 

Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na kontaktní adresu Středisko 
služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvková  
organizace, pracoviště Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01  Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou 
adresu info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz. 
Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné.  
Uhrazení akce proveďte na základě vystavené faktury, kterou vám zašleme po registraci Vaší závazné 
přihlášky. Částku může uhradit jak škola nebo přímo účastník. V případě dotazů či nejasností nás 
neváhejte kontaktovat.  
Přihláška na akci (vyplňte): 

Číslo  

Název  

Termín  

Místo konání  

Kurzovné  

 

Škola (organizace), která vysílá účastníky (uveďte přesný název školy dle zřizovací listiny): 

Název  

Adresa  

PSČ  

Obec  

Telefon  

E-mail  

IČ  

DIČ  
 

Přihlašujeme účastníky (vyplňte, v případě potřeby přidejte řádky):  

Já níže podepsaný účastník souhlasím s tím, aby moje osobní údaje, které tímto poskytuji Středisku 
služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizaci, 
byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto přihláškou, a to v souladu 
s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění. 

Č. Datum nar. Příjmení, jméno, titul Podpis účastníka 

1    

2    

 

V.......................dne...............     Podpis zástupce vysílající organizace: ……………………………….  

 

mailto:info@ssshodonin.cz

